
PORTARIA RH CROMG Nº 026/2022

DESIGNA EMPREGADA PARA SUBSTITUIR
FÉRIAS E AUTORIZA PAGAMENTO DE
SALÁRIO SUBSTITUIÇÃO PARA A
FUNCIONÁRIA LARA ANA QUINTINO DA
COSTA .

O Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, através da sua Diretoria,
no uso de suas atribuições regimentais, em especial o art. 13, X; e;

CONSIDERANDO o Regulamento de Cargos e Salários aprovado pela Decisão
CROMG Nº 007/2022;

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º IV do Regulamento de Cargos e Salário,
que disciplina o salário de substituição de empregado em ausência não eventual, como férias, e
outras licenças citadas neste capítulo;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a empregada Lara Ana Quintino da Costa ocupante do cargo
de Assessora da Diretoria I que substituiu a Gerente de Atos Administrativos Rosilene de
Almeida Santos em seus períodos de férias, compreendidos entre 06/12/2021 a 20/12/2021 e
16/03/2022 a 30/03/2022.

Art. 2º - Autorizar o pagamento em favor da substituta Lara Ana Quintino da
Costa do salário previsto para o cargo da substituída Rosilene de Almeida Santos no período de
substituição, cujo trabalho desenvolvido foi prestado com a mesma eficiência e qualidade.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 01/04/2022.

Belo Horizonte, 19 de abril de 2021.

Carlos Alberto do Prado e Silva
Secretário do CROMG

Ricardo Alves Corrêa
Tesoureiro do CROMG

Raphael Castro Mota
Presidente do CROMG

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
PABX (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.org.br / Site: www.cromg.org.br Es

te
 d

oc
um

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ar

lo
s 

Al
be

rto
 D

o 
Pr

ad
o 

E 
Si

lv
a,

 R
ic

ar
do

 A
lv

es
 C

or
re

a 
e 

R
ap

ha
el

 C
as

tro
 M

ot
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 c
ro

.m
g/

as
si

na
tu

ra
s 

e 
ut

iliz
e 

o 
có

di
go

 F
C

00
-D

A9
E-

0F
65

-6
F7

E.

mailto:diretoria@cromg.gov.br
http://www.cromg.gov.br/

